1

ДОГОВОР  ПОДРЯДА №
г. Краснодар                                                                                                              «___»  ________2014 г.
____________________в лице директора____________________________, действующего на основании ____________, именуемое в дальнейшем "ИСПОЛНИТЕЛЬ",  с од​ной стороны, и
Открытое акционерное общество «Автономная теплоэнергетическая компания» в лице Директора по строительству Хайрова Руслана Зиряковича, действующего на основании, и Доверенности №100 от  19 июня 2014 г., именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «СТОРОНЫ», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ по письму-заявке ЗАКАЗЧИКА проводит экспертизу промышленной безопасности зданий объектов по предписанию Ростехнадзора.

1.2. Экспертиза    проводится в соответствии  с  Федеральным законом   "О  промышленной    безопасности    опасных    производственных    объектов"  № 116 – ФЗ,  "Общими   Правилами   промышленной   безопасности,  другими нормативно -  техническими документами.
На момент оказания услуг ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ Лицензию на проведение данного вида работ.
1.3. Результатом работы по данному договору является «Заключение экспертизы промышленной безопасности", зарегистрированное в органах Ростехнадзора.
1.4. При выявлении в процессе экспертизы наруше​ний требований промышленной безопасности, результатом работы является "Проект заключения экспертизы промышленной безопасности".
2.      ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.1.1. Выполнить экспертизу в срок–
Начало работ ______________.
Окончание работ _________________.
2.1.2. Изучить техническую документацию на объекты и провести необходимые замеры и исследования.
2.1.3. Оказать услуги по настоящему договору при условии выполнения ЗАКАЗЧИКОМ

условий п. 3.3. настоящего Договора. Так же обязуется уведомить  ЗАКАЗЧИКА об обстоятельствах, которые создают невозможность оказания услуг.

2.1.4. Выполнять работы с соблюдением техники безопасности.   Своевременно и качественно
выполнять работы.

2.2.
ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:
2.2.1. Не приступать к работе, а начатую работу приостановить в случаях, когда непредоставление необходимого оборудования, технической документации, препятствует исполнению договора ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
2.3.
ЗАКАЗЧИК обязан:
2.3.1. Предоставить в установленном порядке необходимую проектную, эксплуатационную и  нормативно-техническую документацию, а также другую информацию, отно​сящуюся к объекту экспертизы.
2.3.2. Обеспечить  необходимые безопасные условия труда для выполнения работ, оговоренных в договоре.
2.3.3. В случае выявления в процессе проведения экспертизы объектов нарушений требований промышленной безопасности, ЗАКАЗЧИК обязан подготовить "План мероприятий  по устранению нарушений" и представить его для рассмотрения и (или) дать информацию ИСПОЛНИТЕЛЮ в письменном виде о сроке, необходимом для устранения выявленных нарушений.
2.3.4. С участием ИСПОЛНИТЕЛЯ принять выполненную работу (ее результат), а при обнаружении отступлений от договора или иных недостатков в работе немедленно заявить об этом ИСПОЛНИТЕЛЮ.
2.3.5. Оплатить выполненные ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуги в размере и в сроки, установленные настоящим Договором.
2.4.
ЗАКАЗЧИК имеет право:
2.4.1. Проверять ход и качество работы, выполняемой ИСПОЛНИТЕЛЕМ, не вмешиваясь в его деятельность.

2.4.2.  Если ИСПОЛНИТЕЛЬ не приступает своевременно к исполнению договора или оказывает услуги настолько медленно, что окончание ее к сроку становится явно невозможным, ЗАКАЗЧИК вправе отказаться от исполнения договора и потребовать возмещение убытков.

2.4.3.  Если ЗАКАЗЧИК не согласен с результатами, он имеет право также представить в письменном виде претензии к заключению экспертизы.
3.  СТОИМОСТЬ РАБОТ ПО  ДОГОВОРУ И ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость работ по договору определяется договорной ценой и составляет___________________________________________________________________
3.2. Оплата по договору осуществляется ЗАКАЗЧИКОМ в течение __ (____________) банковских дней с момента подписания акта выполненных работ.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За несвоевременное выполнение работ в установленные договором сроки ИСПОЛНИТЕЛЬ уплачивает ЗАКАЗЧИКУ штраф в размере 0,5 % от суммы договора за каждый день просрочки.
4.2. ЗАКАЗЧИК несет ответственность за невыполнение условий, предусмотренных договором в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.3. ЗАКАЗЧИК несет ответственность за достоверность информации, предоставленной ИСПОЛНИТЕЛЮ.
4.4. Спорные вопросы, возникающие между Сторонами и не нашедшие своего отражения в тексте настоящего Договора, решаются путем переговоров. Все споры, по которым не достигнуто обоюдное соглашение, разрешаются в Арбитражном суде Краснодарского края.
5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

5.1. В случае если ЗАКАЗЧИК после получения «Проекта заключения экспертизы промышленной безопасности»  не выполнил условия п.2.3.4 или не предъявил претензии ИСПОЛНИТЕЛЮ согласно п.2.3.5, ИСПОЛНИТЕЛЬ оформляет «Заключение экспертизы промышленной безопасности».
5.2. Оказание услуг оформляется соответствующим актом, подписываемым ЗАКАЗЧИКОМ и ИСПОЛНИТЕЛЕМ в течение 2 календарных дней с момента выполнения работ.
5.3. В случае, нарушения ИСПОЛНИТЕЛЕМ условий настоящего договора, ЗАКАЗЧИК имеет право расторгнуть настоящий договор, направив письменное уведомление ИСПОЛНИТЕЛЮ.
5.4. При расторжении договора по инициативе ЗАКАЗЧИКА ИСПОЛНИТЕЛЬ компенсирует все убытки, связанные с неисполнением условий настоящего договора.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ, СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

6.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, применяются нормы действующего законодательства РФ.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.4. В случае изменения одной из Сторон местонахождения, банковских реквизитов, а также в случае реорганизации, ликвидации или возбуждения процедуры банкротства, она обязана в течение трех рабочих дней письменно информировать об этом другую Сторону.

6.5. Настоящий договор вступает в силу и действует до исполнения взятых на себя СТОРОНАМИ обязательств.
7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                  ЗАКАЗЧИК

	ОАО «Автономная теплоэнергетическая компания»

Юридический адрес: 350000 г. Краснодар ул. Длинная, 120

ОАОКТЕ@KRTEPLO.RU, www.krteplo.ru

ОКПО 03504534 ОГРН 1022301974420

ИНН 2312054894

КПП 231001001

ООО КБ «ГТ БАНК»

г. Майкоп

БИК 047908750

К/С 30101810800000000750

Р/С 40702810900020002551

Реквизиты Грузополучателей:

Для филиала ОАО «АТЭК»Краснодартеплоэнерго»:

350058, Россия, г. Краснодар, ул. Селезнева,199

ОКПО 03504534  ОГРН 1022301974420

ИНН 2312054894

КПП 231001001

КРАСНОДАРСКИЙ ФИЛИАЛ ОАО «БАНК МОСКВЫ»

г. Краснодар

БИК 040349978

К/С 30101810300000000978

Р/С 40702810400440006093

E-mail: oaoatek@krteplo.ru    WEB: www.krteplo.ru

тел: 8 (861)299-10-10   факс: 8 (861)231-57-30
Директор по строительству_________ Р.З. Хайров

ОАО «АТЭК»